「北海道 J-VER普及協議会によるマッチングイベントの開催について（お知らせ）」

北海道 J-VER普及協議会

事務局 株式会社エコノス

北海道 J-VER 普及協議会は、環境省より、オフセット・クレジット(J-VER)制度の普及

及び J-VERの市場活性化を目指し、各地域においてカーボン・オフセットや J-VERの売

り手と買い手のマッチング支援を実施する「平成 24年度オフセット・クレジット(J-VER)

特定地域協議会」を運営する事業者に採択されています。

今般、当協議会が主催するマッチングイベントの内容がまとまりましたので、

概要をお知らせします。

１．特定地域協議会の内容

 当事業では、北海道地域を対象として、イベントに関連した団体・企業および J-VER創

出を行う事業者や地方自治体、企業等を構成員とし、J-VER制度の普及及び創出された

J-VERの市場活性化を目指し、取組んでおります。

活動内容の一つとして、委託期間中(平成 25年 2月上旬まで)に、北海道（札幌市内）で

1回マッチングイベント(会場規模 100名程度)を実施し、カーボン・オフセット及び J-VER

制度の普及啓発や情報発信、具体的なカーボン・オフセットの取り組み方に関するアドバ

イスやコンサルティングを行っていきます。

２．マッチングイベントの概要

 マッチングイベントの概要は下記のとおりです。なお、イベント情報は変更になる場合

もありますので、ご参加にあたっては事務局までご確認ください。

■協議会名：北海道 J-VER 普及協議会

概要

(イベント内容)

北海道内の温暖化対策の取組を紹介し、自らできる温暖化対策のヒントを

カーボン・オフセットで提案します。

開催日時 2012年 11月 20日（火） 13：00～17：00（予定）

開催場所 北海道新聞社 本社ビル 2F 会議室

（北海道札幌市中央区大通西 3-6）

申込先 北海道 J-VER普及協議会 事務局

■参考

・北海道地方環境事務所 http://hokkaido.env.go.jp/pre_2012/0927a.html

・環境省 http://www.env.go.jp/press/press.php?serial=15746

■後援

北海道カーボン・アクション・フォーラム

環境省北海道地方環境事務所

北海道

■問合せ先

北海道 J-VER普及協議会

事務局 株式会社エコノス 担当：南、北村

TEL：03-6228-3377  FAX：03-6228-3388

Mail：carbon@eco-nos.com

http://hokkaido.env.go.jp/pre_2012/0927a.html
http://www.env.go.jp/press/press.php?serial=15746